CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 302/2014

Definição de mão única na Rua Gilberto
Gutierrez Beltrão, no trecho compreendido
entre  as  Ruas  Princesa  Izabel  e
Waldemar Rossoni no Jardim Gisela.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno desta Casa,

INDICA

ao  Prefeito  Municipal  que  determine  à  Secretaria  Municipal  de
Segurança  e  Trânsito  do  Município,  que  a  Rua  Gilberto  Gutierrez  Beltrão  seja
transformada em mão única,  que  compreende  entre  as  Ruas  Princesa  Izabel  e
Waldemar Rossoni no Jardim Gisela.

Os moradores questionam a versatilidade do fluxo de mão dupla no
referido local, pois, vem prejudicando consideravelmente o acesso dos alunos que
estudam na Escola Municipal Norma Demenec Belotto.

A permanência  do  fluxo  nos  moldes  atuais,  dificulta  o  trânsito  dos

estudantes naquele local, para tanto, sugerimos a alteração para facilitar e dar maior
segurança aos pais e alunos que por ali transitam para acessar a Escola.

SALA DAS SESSÕES, 11 de junho de 2014.

BETO SCAIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 562E6E56023433E9983D9B7713CB924A CODIGO DO DOCUMENTO: 005039
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 302/2014
AUTORIA: Ver. Beto Scain